２ ０ ２ １年 ４月 ２ ８日

安田不動産株式会社

報道関係各位

安田不動産株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：中川雅弘）は、東京都中央区銀座八丁目にて開

発を進めておりました「the b 銀座」を 4 月３0 日（金）に開業いたしますのでお知らせします。本物件のホテル

オペレーターに迎えるイシン・ホテルズ・グループは、全国主要都市にて都市型ホテルを展開しており、滞在の安

心感、快適さ、納得感を実感できる宿泊施設を運営して参ります。

【the ｂ 銀座】

本物件は、世界有数のショッピング街として有名な銀座の中央通りと昭和通りに挟まれたロケーションに位置

しており、徒歩７分圏内にある JR・都営浅草線「新橋駅」、東京メトロ銀座線・丸ノ内線「銀座駅」は、都内の主要駅、

新幹線停車駅、羽田空港、成田空港に乗り換えなしでアクセス可能で、ビジネス及び観光の活動拠点として利用

されることが期待されます。

外装は、基壇部に木調ルーバーをあしらい、上層部には石調パネルを立体的かつランダムに配置することで、

重厚感と遊び心を感じる外観になっており、独創的な建物が多く立ち並ぶ銀座エリアにおいてもひときわ顕示

性の高い建物になっています。内装は「アート」をコンセプトワードに据えてデザインしており、現代アートや調度

品を備えた、アートギャラリーを思わせる象徴的なロビーにてゲストをお迎え致します。客室はアーティストのア

トリエをイメージし、シンプルかつシックでありながら随所に遊び心のある素材、色、家具などを取り入れること

で、非日常的な空間を演出します。

ビジネス・観光の活動拠点となる都市型ホテル

「the ｂ 銀座」 4月 30日グランドオープン

【建物概要】

所 在 地：東京都中央区銀座八丁目 12番 13号

交 通：JR・都営浅草線「新橋駅」徒歩約７分

東京メトロ銀座線・丸ノ内線「銀座駅」徒歩約７分

敷 地 面 積：630.59㎡

構 造 規 模：鉄筋コンクリート造、地上１２階

用 途：ホテル（計２０２室）・店舗

延 床 面 積：5,655.23㎡

設 計 監 理：株式会社 IAO竹田設計

内 装 監 修：三井デザインテック株式会社

施 工：大成建設株式会社

ホテル名称：the b 銀座（ザビーぎんざ）

竣 工：2021年１月３１日

ホテル開業：2021年４月３０日

U R L：（ホテル）https://www.theb-hotels.com/theb/ginza/

＜リリースに関するお問い合わせ先＞

安田不動産株式会社 経営企画部 担当：平田（ひらた）・志村（しむら）

ＴＥＬ 03-5259-0517 ＦＡＸ 03-5259-0532

＜物件に関するお問い合わせ先＞

安田不動産株式会社 開発第二部第一課 担当：尾村（おむら）・益田（ますだ）

ＴＥＬ 03-5259-0523 ＦＡＸ 03-5259-0533